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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SOSÚA 80,095,507.94 142,000,000.00151,176,862.00

67,331,462.60 129,226,510.0001.18.000711(P) PERSONAL2 131,255,703.00

28,384,716.00 15,909,687.71 27,292,196.00NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0007 1201
5,382,000.00 4,919,856.52 5,018,000.0000 N/A01.18.0007 2 1 1

0001 4,968,000.00 4,893,397.52 4,632,000.00NORMAS Y SEGUIMIENTOS01.18.0007 2 1 1 1
11(P) 1.1.01Sueldos fijos 4,632,000.0001.18.000700010001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 4,893,397.524,968,000.00

414,000.00 26,459.00 5,018,000.00NORMAS Y SEGUIMIENTOS01.18.0007 2 1 1 4
11(P) 1.1.01Sueldo Anual No. 13 386,000.0001.18.000700010001 0000 2 1 1 4 01 50 2006 001 26,459.00414,000.00

800,000.00 320,000.00 800,000.00N/A01.18.0007 2 1 3

400,000.00 200,000.00 5,418,000.00NORMAS Y SEGUIMIENTOS01.18.0007 2 1 3 1
11(P) 1.1.01Dietas en el país 400,000.0001.18.000700010001 0000 2 1 3 1 01 20 1955 100 200,000.00400,000.00

400,000.00 120,000.00 5,818,000.00NORMAS Y SEGUIMIENTOS01.18.0007 2 1 3 2
11(P) 1.1.01Gastos de representación en el país 400,000.0001.18.000700010001 0000 2 1 3 2 01 20 1955 100 120,000.00400,000.00

18,400,980.00 10,449,831.19 18,598,460.00N/A01.18.0007 2 1 1

0003 5,622,000.00 9,026,837.74 11,368,000.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0007 2 1 1 1
11(P) 1.1.01Sueldos fijos 5,550,000.0001.18.000700030001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 9,026,837.745,622,000.00

12,168,541.00 1,422,993.45 23,926,800.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0007 2 1 1 2
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
11(P) 1.1.01Sueldos al personal contratado e igualado 7,941,000.0001.18.000700030001 0000 2 1 1 2 01 20 1955 100 565,795.454,304,209.00

11(P) 1.1.01Sueldos al personal contratado e igualado 0.0001.18.000700030001 0000 2 1 1 2 01 30 9996 102 96,000.003,661,791.00

11(P) 1.1.01Sueldos de personal nominal 4,291,880.0001.18.000700030001 0000 2 1 1 2 02 30 9996 102 485,185.003,921,273.00

11(P) 1.1.01Jornales 325,920.0001.18.000700030001 0000 2 1 1 2 06 30 9995 102 276,013.00281,268.00

610,439.00 0.00 24,416,460.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0007 2 1 1 4
11(P) 1.1.01Sueldo Anual No. 13 489,660.0001.18.000700030001 0000 2 1 1 4 01 50 2006 001 0.00610,439.00

1,801,736.00 220,000.00 1,807,736.00N/A01.18.0007 2 1 3

1,801,736.00 220,000.00 26,224,196.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0007 2 1 3 2
11(P) 1.1.01Gastos de representación en el país 877,160.0001.18.000700030001 0000 2 1 3 2 01 30 9995 102 220,000.00871,160.00

11(P) 1.1.01Gastos de representación en el exterior 930,576.0001.18.000700030001 0000 2 1 3 2 02 30 9995 102 0.00930,576.00

2,000,000.00 0.00 1,068,000.00N/A01.18.0007 2 1 4

2,000,000.00 0.00 27,292,196.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0007 2 1 4 2
11(P) 1.1.01Otras gratificaciones 1,068,000.0001.18.000700030001 0000 2 1 4 2 04 30 9995 102 0.002,000,000.00

4,681,776.00 384,065.00 4,118,704.00NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0007 22
2,800,792.00 95,000.00 2,237,720.00N/A01.18.0007 2 2 3

2,800,792.00 95,000.00 29,529,916.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0007 2 2 3 1
11(P) 1.1.01Viáticos dentro del país 2,237,720.0001.18.000700030001 0000 2 2 3 1 01 30 9995 102 95,000.002,800,792.00
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
1,880,984.00 289,065.00 1,880,984.00N/A01.18.0007 2 2 8

1,880,984.00 289,065.00 31,410,900.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0007 2 2 8 7
11(P) 1.1.01Otros servicios técnicos profesionales 1,880,984.0001.18.000700030001 0000 2 2 8 7 06 30 9995 102 289,065.001,880,984.00

2,108,600.00 1,461,478.49 2,109,100.00NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0007 12
2,108,600.00 1,461,478.49 2,109,100.00N/A01.18.0007 2 1 1

0004 780,000.00 584,729.27 32,190,900.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS01.18.0007 2 1 1 1
11(P) 1.1.02Sueldos fijos 780,000.0001.18.000700040001 0000 2 1 1 1 01 30 9995 102 584,729.27780,000.00

1,166,400.00 876,749.22 33,357,300.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS01.18.0007 2 1 1 2
11(P) 1.1.02Jornales 1,166,400.0001.18.000700040001 0000 2 1 1 2 06 30 9995 102 876,749.221,166,400.00

162,200.00 0.00 33,520,000.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS01.18.0007 2 1 1 4
11(P) 1.1.02Sueldo Anual No. 13 162,700.0001.18.000700040001 0000 2 1 1 4 01 50 2006 001 0.00162,200.00

80,524.00 62,763.49 100,000.00NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0007 22
80,524.00 62,763.49 100,000.00N/A01.18.0007 2 2 8

80,524.00 62,763.49 33,620,000.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS01.18.0007 2 2 8 2
11(P) 1.1.02Comisiones y gastos bancarios 100,000.0001.18.000700040001 0000 2 2 8 2 01 30 9995 102 62,763.4980,517.00

11(P) 1.1.02Comisiones y gastos bancarios 0.0001.18.000700040001 0000 2 2 8 2 01 30 9996 102 0.007.00

852,000.00 639,000.00 923,000.00NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0007 12
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
852,000.00 639,000.00 923,000.00N/A01.18.0007 2 1 1

0005 852,000.00 639,000.00 34,472,000.00GESTIÓN URBANA, PLANEACIÓN Y REGULACIÓN USO DE
SUELO01.18.0007 2 1 1 2

11(P) 1.1.02Jornales 852,000.0001.18.000700050001 0000 2 1 1 2 06 30 9995 102 639,000.00852,000.00

0.00 0.00 34,543,000.00GESTIÓN URBANA, PLANEACIÓN Y REGULACIÓN USO DE
SUELO01.18.0007 2 1 1 4

11(P) 1.1.02Sueldo Anual No. 13 71,000.0001.18.000700050001 0000 2 1 1 4 01 50 2006 001 0.000.00

400,000.00 291,079.69 232,000.00DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS01.18.0007 9296
400,000.00 291,079.69 232,000.00N/A01.18.0007 2 9 1

0002 400,000.00 291,079.69 34,775,000.00PAGO DE INTERESES01.18.0007 2 9 1 1
11(P) 5.1.01Intereses de la deuda pública interna de corto 232,000.0001.18.000700020096 0000 2 9 1 1 01 30 9996 102 291,079.69400,000.00

561,600.00 396,000.00 0.00ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. PRIV.)01.18.0007 4298
561,600.00 396,000.00 0.00N/A01.18.0007 2 4 1

0000 561,600.00 396,000.00 34,775,000.00TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS01.18.0007 2 4 1 1
11(P) 4.5.01Pensiones 0.0001.18.000700000098 0000 2 4 1 1 01 30 9996 102 396,000.00561,600.00

3,279,900.00 5,355,402.37 3,501,200.00NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0007 1201
3,279,900.00 5,355,402.37 3,501,200.00N/A01.18.0007 2 1 1

0003 3,027,600.00 5,347,402.37 38,083,800.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0007 2 1 1 2
12(S) 1.1.01Sueldos de personal nominal 1,000,000.0001.18.000700030001 0000 2 1 1 2 02 20 1955 100 0.000.00
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
12(S) 1.1.01Jornales 2,308,800.0001.18.000700030001 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 5,347,402.373,027,600.00

252,300.00 8,000.00 38,276,200.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0007 2 1 1 4
12(S) 1.1.01Sueldo Anual No. 13 192,400.0001.18.000700030001 0000 2 1 1 4 01 50 2006 001 8,000.00252,300.00

15,582,583.00 8,526,034.52 16,995,740.00NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0007 22
3,600,360.00 4,039,099.92 6,400,000.00N/A01.18.0007 2 2 1

600,360.00 745,319.19 39,176,200.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0007 2 2 1 2
12(S) 1.1.01Servicios telefónico de larga distancia 900,000.0001.18.000700030001 0000 2 2 1 2 01 30 9996 102 745,319.19600,360.00

3,000,000.00 3,293,780.73 44,676,200.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0007 2 2 1 8
12(S) 1.1.01Recolección de residuos 5,500,000.0001.18.000700030001 0000 2 2 1 8 01 30 9996 102 3,293,780.733,000,000.00

1,210,000.00 495,720.00 712,000.00N/A01.18.0007 2 2 2

1,200,000.00 489,660.00 45,376,200.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0007 2 2 2 1
12(S) 1.1.01Publicidad y propaganda 700,000.0001.18.000700030001 0000 2 2 2 1 01 30 9996 102 489,660.001,200,000.00

10,000.00 6,060.00 45,388,200.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0007 2 2 2 2
12(S) 1.1.01Impresión y encuadernación 12,000.0001.18.000700030001 0000 2 2 2 2 01 20 1955 100 6,060.0010,000.00

0.00 0.00 713,740.00N/A01.18.0007 2 2 4

0.00 0.00 46,101,940.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0007 2 2 4 1
12(S) 1.1.01Pasajes y gastos de transporte 713,740.0001.18.000700030001 0000 2 2 4 1 01 20 1955 100 0.000.00

ELABORADOR POR REVISADO POR AUTORIZADO POR



2020Período: MINISTERIO DE HACIENDA ReporteFormularioFP-08.jrxml

06100161675-CIFE

CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO   (CIFE)
30/1/2020 3:01 PM

Página 6 de 20

ESTADO: TODOS
DESTINO DEL FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

G
E

O
G

R
A

F
IC

O

IN
S

T
IT

U
C

IO
N

 R
E

C
E

P
T

O
R

A

D
E

S
T

IN
O

 D
E

 F
O

N
D

O
S

C
O

D
IG

O
 S

N
IP

P
R

O
G

R
A

M
A

DENOMINACION DEL GASTO

F
U

N
C

IO
N

FORM. FP-08

FECHA:
CODIGO INSTITUCIONAL: 7127

PRESUPUESTO AÑO:

A
C

T
IV

ID
A

D
 / 

O
B

R
A

P
A

R
T

ID
A

S
 N

O
A

S
IG

N
A

B
L

E
S

 A
P

R
O

G
R

A
M

A
S

P
R

O
Y

E
C

T
O

CATEGORIA
PROGRAMATICA

3 421 5 7 16

ENTIDAD MUNICIPAL: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SOSÚA

2020

30/1/2020 3:01

6

T
IP

O

O
B

JE
T

O

C
U

E
N

T
A

S
U

B
-C

U
E

N
T

A

A
U

X
IL

IA
R

CLASIFICADOR DEL
GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

O
R

G
A

N
IS

M
O

 F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

8 9 10 11 15 17 18 19

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
1,100,000.00 679,810.00 800,000.00N/A01.18.0007 2 2 5

400,000.00 135,810.00 46,301,940.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0007 2 2 5 1
12(S) 1.1.01Alquileres y rentas de edificios y locales 200,000.0001.18.000700030001 0000 2 2 5 1 01 20 1955 100 135,810.00400,000.00

700,000.00 544,000.00 46,901,940.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0007 2 2 5 4
12(S) 1.1.01Alquileres de equipos de transporte, tracción 600,000.0001.18.000700030001 0000 2 2 5 4 01 30 9996 102 544,000.00700,000.00

330,000.00 3,085.00 120,000.00N/A01.18.0007 2 2 6

150,000.00 3,085.00 46,931,940.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0007 2 2 6 1
12(S) 1.1.01Seguro de bienes inmuebles e infraestructura 30,000.0001.18.000700030001 0000 2 2 6 1 01 20 1955 100 3,085.00150,000.00

180,000.00 0.00 47,021,940.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0007 2 2 6 2
12(S) 1.1.01Seguro de bienes muebles 90,000.0001.18.000700030001 0000 2 2 6 2 01 20 1955 100 0.00180,000.00

8,692,223.00 1,646,858.66 5,900,000.00N/A01.18.0007 2 2 7

8,692,223.00 1,646,858.66 52,921,940.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0007 2 2 7 1
12(S) 1.1.01Obras menores en edificaciones 3,900,000.0001.18.000700030001 0000 2 2 7 1 01 30 9996 102 120,655.003,831,981.00

12(S) 1.1.01Servicios especiales de mantenimiento y 2,000,000.0001.18.000700030001 0000 2 2 7 1 02 20 1955 100 1,080,935.103,087,619.00

12(S) 1.1.01Servicios especiales de mantenimiento y 0.0001.18.000700030001 0000 2 2 7 1 02 30 9996 102 445,268.561,772,623.00

650,000.00 1,661,460.94 2,350,000.00N/A01.18.0007 2 2 8

350,000.00 704,414.19 53,871,940.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0007 2 2 8 6
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
12(S) 1.1.01Eventos generales 750,000.0001.18.000700030001 0000 2 2 8 6 01 20 1955 100 478,927.14200,000.00

12(S) 1.1.01Festividades 200,000.0001.18.000700030001 0000 2 2 8 6 02 20 1955 100 225,487.05150,000.00

300,000.00 957,046.75 55,271,940.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0007 2 2 8 7
12(S) 1.1.01Otros servicios técnicos profesionales 1,400,000.0001.18.000700030001 0000 2 2 8 7 06 30 9996 102 957,046.75300,000.00

8,171,000.00 1,367,959.19 2,836,000.00NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0007 32
30,000.00 0.00 192,000.00N/A01.18.0007 2 3 1

0.00 0.00 55,463,940.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0007 2 3 1 1
12(S) 1.1.01Alimentos y bebidas para personas 192,000.0001.18.000700030001 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

30,000.00 0.00 55,463,940.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0007 2 3 1 3
12(S) 1.1.01Productos pecuarios 0.0001.18.000700030001 0000 2 3 1 3 01 20 1955 100 0.0030,000.00

1,500,000.00 10,900.00 0.00N/A01.18.0007 2 3 4

1,500,000.00 10,900.00 55,463,940.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0007 2 3 4 1
12(S) 1.1.01Productos medicinales para uso humano 0.0001.18.000700030001 0000 2 3 4 1 01 20 1955 100 10,900.001,500,000.00

6,000,000.00 1,339,447.19 2,404,000.00N/A01.18.0007 2 3 7

6,000,000.00 1,339,447.19 57,867,940.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0007 2 3 7 1
12(S) 1.1.01Gasolina 1,000,000.0001.18.000700030001 0000 2 3 7 1 01 30 9996 102 914,363.152,500,000.00

12(S) 1.1.01Gasoil 1,404,000.0001.18.000700030001 0000 2 3 7 1 02 20 1955 100 425,084.043,500,000.00
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
641,000.00 17,612.00 240,000.00N/A01.18.0007 2 3 9

81,000.00 0.00 57,907,940.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0007 2 3 9 1
12(S) 1.1.01Material para limpieza 0.0001.18.000700030001 0000 2 3 9 1 01 40 9992 103 0.0071,000.00

12(S) 1.1.01Material para limpieza 40,000.0001.18.000700030001 0000 2 3 9 1 01 20 1955 100 0.0010,000.00

200,000.00 7,000.00 57,967,940.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0007 2 3 9 4
12(S) 1.1.01Útiles destinados a actividades deportivas, 60,000.0001.18.000700030001 0000 2 3 9 4 01 20 1955 100 7,000.00200,000.00

360,000.00 10,612.00 58,107,940.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0007 2 3 9 6
12(S) 1.1.01Productos eléctricos y afines 140,000.0001.18.000700030001 0000 2 3 9 6 01 20 1955 100 10,612.00360,000.00

40,019.00 25,694.31 45,000.00NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0007 22
40,019.00 25,694.31 45,000.00N/A01.18.0007 2 2 8

0004 40,019.00 25,694.31 58,152,940.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS01.18.0007 2 2 8 2
12(S) 1.1.02Comisiones y gastos bancarios 45,000.0001.18.000700040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 25,694.3140,000.00

12(S) 1.1.02Comisiones y gastos bancarios 0.0001.18.000700040001 0000 2 2 8 2 01 30 9996 102 0.0019.00

60,000.00 0.00 60,000.00NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0007 32
60,000.00 0.00 60,000.00N/A01.18.0007 2 3 3

60,000.00 0.00 58,212,940.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS01.18.0007 2 3 3 6
12(S) 1.1.02Especies timbrados y valoradas 60,000.0001.18.000700040001 0000 2 3 3 6 01 20 1955 100 0.0060,000.00
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
13,459,940.00 12,084,292.20 14,443,260.0012 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS01.18.0007 12
13,459,940.00 12,084,292.20 14,443,260.00N/A01.18.0007 2 1 1

0002 2,025,600.00 2,413,353.06 60,262,540.00ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y PARQUES01.18.0007 2 1 1 2
12(S) 12 3.2.01Jornales 2,049,600.0001.18.0007000200 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 2,413,353.062,025,600.00

168,800.00 0.00 60,433,340.00ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y PARQUES01.18.0007 2 1 1 4
12(S) 12 3.2.01Sueldo Anual No. 13 170,800.0001.18.0007000200 0000 2 1 1 4 01 50 2006 001 0.00168,800.00

0003 6,164,160.00 5,851,439.14 67,164,380.00MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS01.18.0007 2 1 1 2
12(S) 12 3.2.02Jornales 4,311,130.0001.18.0007000300 0000 2 1 1 2 06 30 9995 102 5,770,699.146,005,965.00

12(S) 12 3.2.02Jornales 1,723,164.0001.18.0007000300 0000 2 1 1 2 06 30 9998 102 80,740.00158,195.00

12(S) 12 3.2.02Jornales 696,746.0001.18.0007000300 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 0.000.00

513,680.00 0.00 67,725,300.00MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS01.18.0007 2 1 1 4
12(S) 12 3.2.02Sueldo Anual No. 13 560,920.0001.18.0007000300 0000 2 1 1 4 01 50 2006 001 0.00513,680.00

0004 441,600.00 368,000.00 68,166,900.00SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE CEMENTERIOS01.18.0007 2 1 1 2
12(S) 12 3.1.01Jornales 441,600.0001.18.0007000400 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 368,000.00441,600.00

36,800.00 0.00 68,203,700.00SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE CEMENTERIOS01.18.0007 2 1 1 4
12(S) 12 3.1.01Sueldo Anual No. 13 36,800.0001.18.0007000400 0000 2 1 1 4 01 50 2006 001 0.0036,800.00

0005 1,976,400.00 1,960,000.00 70,532,900.00ADMINISTRACIÓN Y REPARACIÓN DE UNIDADES
MOTORIZADAS01.18.0007 2 1 1 2
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
12(S) 12 2.1.02Jornales 2,329,200.0001.18.0007000500 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 1,960,000.001,976,400.00

164,700.00 0.00 70,727,000.00ADMINISTRACIÓN Y REPARACIÓN DE UNIDADES
MOTORIZADAS01.18.0007 2 1 1 4

12(S) 12 2.1.02Sueldo Anual No. 13 194,100.0001.18.0007000500 0000 2 1 1 4 01 50 2006 001 0.00164,700.00

0006 266,400.00 222,000.00 70,993,400.00SEGURIDAD Y VIGILANCIA CIUDADANA01.18.0007 2 1 1 2
12(S) 12 1.4.01Jornales 266,400.0001.18.0007000600 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 222,000.00266,400.00

22,200.00 0.00 71,015,600.00SEGURIDAD Y VIGILANCIA CIUDADANA01.18.0007 2 1 1 4
12(S) 12 1.4.01Sueldo Anual No. 13 22,200.0001.18.0007000600 0000 2 1 1 4 01 50 2006 001 0.0022,200.00

0009 1,550,400.00 1,143,300.00 72,530,000.00PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS01.18.0007 2 1 1 2
12(S) 12 1.4.02Jornales 1,514,400.0001.18.0007000900 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 1,143,300.001,550,400.00

129,200.00 126,200.00 72,656,200.00PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS01.18.0007 2 1 1 4
12(S) 12 1.4.02Sueldo Anual No. 13 126,200.0001.18.0007000900 0000 2 1 1 4 01 50 2006 001 126,200.00129,200.00

2,000,000.00 37,000.00 3,000,000.0014 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS SOCIALES01.18.0007 42
2,000,000.00 37,000.00 3,000,000.00N/A01.18.0007 2 4 1

0001 2,000,000.00 37,000.00 75,656,200.00ASISTENCIA SOCIAL01.18.0007 2 4 1 2
12(S) 14 4.5.10Ayudas y donaciones programadas a hogares 1,500,000.0001.18.0007000100 0000 2 4 1 2 01 30 9996 102 5,000.001,000,000.00

12(S) 14 4.5.10Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 1,500,000.0001.18.0007000100 0000 2 4 1 2 02 30 9996 102 32,000.001,000,000.00

319,800.00 241,900.00 319,800.0015 FOMENTO DE LA CULTURA, DEPORTE Y RECREACIÓN01.18.0007 12
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ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
319,800.00 241,900.00 319,800.00N/A01.18.0007 2 1 1

0002 295,200.00 241,900.00 75,951,400.00DESARROLLO DE EVENTOS DEPORTIVOS Y RECREACIÓN01.18.0007 2 1 1 2
12(S) 15 4.3.02Jornales 295,200.0001.18.0007000200 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 241,900.00295,200.00

24,600.00 0.00 75,976,000.00DESARROLLO DE EVENTOS DEPORTIVOS Y RECREACIÓN01.18.0007 2 1 1 4
12(S) 15 4.3.02Sueldo Anual No. 13 24,600.0001.18.0007000200 0000 2 1 1 4 01 50 2006 001 0.0024,600.00

500,000.00 174,833.33 420,000.00ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. PRIV.)01.18.0007 4298
500,000.00 174,833.33 420,000.00N/A01.18.0007 2 4 1

0000 500,000.00 174,833.33 76,396,000.00TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS01.18.0007 2 4 1 6
12(S) 1.1.03Transferencias corrientes programadas a 420,000.0001.18.000700000098 0000 2 4 1 6 01 30 9996 102 174,833.33500,000.00

326,300.00 286,088.47 1,522,300.0014 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS SOCIALES01.18.0007 12
326,300.00 286,088.47 1,522,300.00N/A01.18.0007 2 1 1

0002 301,200.00 286,088.47 77,801,200.00EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL01.18.0007 2 1 1 2
13(E) 14 4.4.09Jornales 1,405,200.0001.18.0007000200 0000 2 1 1 2 06 30 9996 102 286,088.47301,200.00

25,100.00 0.00 77,918,300.00EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL01.18.0007 2 1 1 4
13(E) 14 4.4.09Sueldo Anual No. 13 117,100.0001.18.0007000200 0000 2 1 1 4 01 50 2006 001 0.0025,100.00

156,648.00 294,626.81 520,000.00GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS SOCIALES01.18.0007 22
156,648.00 294,626.81 520,000.00N/A01.18.0007 2 2 8
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
6,648.00 5,653.11 77,938,300.00EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL01.18.0007 2 2 8 2

13(E) 14 4.4.09Comisiones y gastos bancarios 20,000.0001.18.0007000200 0000 2 2 8 2 01 30 9996 102 5,653.116,648.00

150,000.00 288,973.70 78,438,300.00EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL01.18.0007 2 2 8 7
13(E) 14 4.4.09Otros servicios técnicos profesionales 500,000.0001.18.0007000200 0000 2 2 8 7 06 30 9996 102 288,973.70150,000.00

874,343.00 313,932.74 825,100.00GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS SOCIALES01.18.0007 32
614,343.00 301,932.74 500,000.00N/A01.18.0007 2 3 1

614,343.00 301,932.74 78,938,300.00EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL01.18.0007 2 3 1 1
13(E) 14 4.4.09Alimentos y bebidas para personas 500,000.0001.18.0007000200 0000 2 3 1 1 01 30 9996 102 301,932.74614,343.00

80,000.00 0.00 135,100.00N/A01.18.0007 2 3 3

80,000.00 0.00 79,073,400.00EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL01.18.0007 2 3 3 5
13(E) 14 4.4.09Textos de enseñanza 135,100.0001.18.0007000200 0000 2 3 3 5 01 30 9996 102 0.0080,000.00

180,000.00 12,000.00 190,000.00N/A01.18.0007 2 3 9

180,000.00 12,000.00 79,263,400.00EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL01.18.0007 2 3 9 2
13(E) 14 4.4.09Útiles de escritorio, oficina e informática  190,000.0001.18.0007000200 0000 2 3 9 2 01 30 9996 102 12,000.00180,000.00

3,817,975.00 749,420.70 1,460,000.00GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS SOCIALES01.18.0007 42
3,817,975.00 749,420.70 1,460,000.00N/A01.18.0007 2 4 1

3,817,975.00 749,420.70 80,523,400.00EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL01.18.0007 2 4 1 2

ELABORADOR POR REVISADO POR AUTORIZADO POR



2020Período: MINISTERIO DE HACIENDA ReporteFormularioFP-08.jrxml

06100161675-CIFE

CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO   (CIFE)
30/1/2020 3:01 PM

Página 13 de 20

ESTADO: TODOS
DESTINO DEL FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

G
E

O
G

R
A

F
IC

O

IN
S

T
IT

U
C

IO
N

 R
E

C
E

P
T

O
R

A

D
E

S
T

IN
O

 D
E

 F
O

N
D

O
S

C
O

D
IG

O
 S

N
IP

P
R

O
G

R
A

M
A

DENOMINACION DEL GASTO

F
U

N
C

IO
N

FORM. FP-08

FECHA:
CODIGO INSTITUCIONAL: 7127
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
13(E) 14 4.4.09Ayudas y donaciones programadas a hogares 1,260,000.0001.18.0007000200 0000 2 4 1 2 01 20 1955 100 81,627.001,865,220.00

13(E) 14 4.4.09Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.0001.18.0007000200 0000 2 4 1 2 02 20 1955 100 345,217.70645,853.00

13(E) 14 4.4.09Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.0001.18.0007000200 0000 2 4 1 2 02 30 9996 102 322,576.001,306,902.00

0.00 0.00 80,723,400.00EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL01.18.0007 2 4 1 4
13(E) 14 4.4.09Becas nacionales 200,000.0001.18.0007000200 0000 2 4 1 4 01 20 1955 100 0.000.00

195,000.00 135,000.00 195,000.00GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS SOCIALES01.18.0007 12
195,000.00 135,000.00 195,000.00N/A01.18.0007 2 1 1

0003 180,000.00 135,000.00 80,903,400.00PRESTACIONES DE SALUD Y ASISTENCIA PRIMARIA01.18.0007 2 1 1 2
13(E) 14 4.2.03Jornales 180,000.0001.18.0007000300 0000 2 1 1 2 06 30 9998 102 135,000.00180,000.00

15,000.00 0.00 80,918,400.00PRESTACIONES DE SALUD Y ASISTENCIA PRIMARIA01.18.0007 2 1 1 4
13(E) 14 4.2.03Sueldo Anual No. 13 15,000.0001.18.0007000300 0000 2 1 1 4 01 50 2006 001 0.0015,000.00

290,808.00 41,000.00 450,000.00GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS SOCIALES01.18.0007 22
290,808.00 41,000.00 450,000.00N/A01.18.0007 2 2 8

290,808.00 41,000.00 81,368,400.00PRESTACIONES DE SALUD Y ASISTENCIA PRIMARIA01.18.0007 2 2 8 4
13(E) 14 4.2.03Servicios funerarios y gastos conexos 0.0001.18.0007000300 0000 2 2 8 4 01 50 2006 001 0.0090,981.00

13(E) 14 4.2.03Servicios funerarios y gastos conexos 450,000.0001.18.0007000300 0000 2 2 8 4 01 30 9998 102 41,000.00199,827.00

270,000.00 0.00 150,000.00GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS SOCIALES01.18.0007 32
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
270,000.00 0.00 150,000.00N/A01.18.0007 2 3 4

270,000.00 0.00 81,518,400.00PRESTACIONES DE SALUD Y ASISTENCIA PRIMARIA01.18.0007 2 3 4 1
13(E) 14 4.2.03Productos medicinales para uso humano 150,000.0001.18.0007000300 0000 2 3 4 1 01 50 2006 001 0.00270,000.00

0.00 0.00 441,600.00ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. PRIV.)01.18.0007 4298
0.00 0.00 441,600.00N/A01.18.0007 2 4 1

0000 0.00 0.00 81,960,000.00TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS01.18.0007 2 4 1 1
13(E) 0.0.00Pensiones 441,600.0001.18.000700000098 0000 2 4 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

0.00 0.00 1,775,000.0011 OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES01.18.0007 22
0.00 0.00 1,775,000.00N/A01.18.0007 2 2 7

0001 0.00 0.00 83,735,000.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS01.18.0007 2 2 7 1
22(I) 11 2.5.03Servicios de pintura y derivados con fines de 180,520.0001.18.0007000100 0000 2 2 7 1 07 50 2006 001 0.000.00

22(I) 11 2.5.03Servicios de pintura y derivados con fines de 101,651.0001.18.0007000100 0000 2 2 7 1 07 20 1955 100 0.000.00

22(I) 11 2.5.03Servicios de pintura y derivados con fines de 1,492,829.0001.18.0007000100 0000 2 2 7 1 07 30 9996 102 0.000.00

27,691,400.00 4,442,681.09 27,661,510.00OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES01.18.0007 72
21,391,400.00 4,356,351.09 18,751,510.0001 Construcción de Vías de Comunicación y Anexos01.18.0007 2 7 2

0051 9,091,400.00 3,741,424.07 98,186,510.00Construcc. aceras y contenes los los charamicos01.18.0007 2 7 2 4
22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0001.18.0007005101 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 149,129.543,000,000.00
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 3,000,000.0001.18.0007005101 0000 2 7 2 4 01 30 9996 102 0.000.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 150,000.0001.18.0007005201 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0001.18.0007005201 0000 2 7 2 4 01 30 9996 102 0.00150,000.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 170,000.0001.18.0007005301 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0001.18.0007005301 0000 2 7 2 4 01 30 9996 102 0.00170,000.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 70,000.0001.18.0007005401 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0001.18.0007005401 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 136,432.161,421,400.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 100,000.0001.18.0007005501 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 300,000.0001.18.0007005601 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0001.18.0007005601 0000 2 7 2 4 01 30 9996 102 0.00300,000.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 480,000.0001.18.0007005701 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 210,000.0001.18.0007005801 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 150,000.0001.18.0007005901 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 411,400.0001.18.0007006001 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 8,860,110.0001.18.0007005102 0000 2 7 2 4 01 30 9995 102 0.000.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0001.18.0007005102 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 3,267,399.003,500,000.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 450,000.0001.18.0007005202 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0001.18.0007005202 0000 2 7 2 4 01 30 9996 102 188,463.37450,000.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 100,000.0001.18.0007005302 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0001.18.0007005302 0000 2 7 2 4 01 30 9996 102 0.00100,000.00

12,300,000.00 614,927.02 102,486,510.00Reparacion canchas Los Charamicos, La Union, ,
Cangrejos01.18.0007 2 7 2 7

22(I) 11 4.3.02Obras urbanísticas 1,400,000.0001.18.0007005104 0000 2 7 2 7 01 30 9996 102 0.000.00

22(I) 11 4.3.02Obras urbanísticas 800,000.0001.18.0007005204 0000 2 7 2 7 01 30 9996 102 0.000.00

22(I) 11 4.3.02Obras urbanísticas 0.0001.18.0007005204 0000 2 7 2 7 01 40 9992 103 0.00347,390.00

22(I) 11 4.3.02Obras urbanísticas 0.0001.18.0007005204 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 413,848.001,852,610.00

22(I) 11 4.3.02Obras urbanísticas 0.0001.18.0007005305 0000 2 7 2 7 01 40 9992 103 0.008,000,000.00

22(I) 11 4.3.02Obras urbanísticas 0.0001.18.0007005106 0000 2 7 2 7 01 40 9992 103 201,079.021,300,000.00

22(I) 11 4.3.02Obras urbanísticas 500,000.0001.18.0007005106 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.000.00

22(I) 11 4.3.02Obras urbanísticas 800,000.0001.18.0007005206 0000 2 7 2 7 01 30 9996 102 0.000.00

22(I) 11 4.3.03Obras urbanísticas 500,000.0001.18.0007005107 0000 2 7 2 7 01 30 9996 102 0.000.00

22(I) 11 4.3.03Obras urbanísticas 300,000.0001.18.0007005207 0000 2 7 2 7 01 30 9996 102 0.000.00

22(I) 11 4.3.03Obras urbanísticas 0.0001.18.0007005307 0000 2 7 2 7 01 40 9992 103 0.00800,000.00

5,000,000.00 0.00 5,000,000.0013 Construcción Edificaciones Municipales01.18.0007 2 7 1

5,000,000.00 0.00 107,486,510.00Construccion Cuartel de Bomberos01.18.0007 2 7 1 2
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ESTADO: TODOS
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
22(I) 11 1.4.02Obras para edificación no residencial 5,000,000.0001.18.0007005113 0000 2 7 1 2 01 30 9996 102 0.000.00

22(I) 11 1.1.01Obras para edificación no residencial 0.0001.18.0007005313 0000 2 7 1 2 01 40 9992 103 0.005,000,000.00

1,300,000.00 86,330.00 3,910,000.0015 Construcción en Cementerios01.18.0007 2 7 2

0.00 0.00 108,336,510.00Construccion Nichos01.18.0007 2 7 2 8
22(I) 11 3.1.01Obras en cementerios 850,000.0001.18.0007005115 0000 2 7 2 8 01 30 9995 102 0.000.00

850,000.00 86,330.00 110,786,510.00Alcantarillado Bella Vista, Altos de Chila y la
Piedra01.18.0007 2 7 2 1

22(I) 11 3.1.03Obras hidraúlicas y sanitarias 450,000.0001.18.0007005121 0000 2 7 2 1 01 30 9996 102 0.000.00

22(I) 11 3.2.02Obras hidraúlicas y sanitarias 2,000,000.0001.18.0007005122 0000 2 7 2 1 01 30 9996 102 0.000.00

22(I) 11 3.1.03Obras hidraúlicas y sanitarias 0.0001.18.0007005122 0000 2 7 2 1 01 40 9992 103 86,330.00850,000.00

0.00 0.00 111,396,510.00Alumbrado en Los Castillos,Loma Bajita, Villa
Bethania, Barrio Espana,Maranatha,Villa Enmanuel,01.18.0007 2 7 2 2

22(I) 11 2.4.01Obras de energía 610,000.0001.18.0007005123 0000 2 7 2 2 01 20 1955 100 0.000.00

0056 450,000.00 0.00 111,396,510.00Contruccion Cnaletas01.18.0007 2 7 2 1
22(I) 11 3.1.03Obras hidraúlicas y sanitarias 0.0001.18.0007005624 0000 2 7 2 1 01 40 9992 103 0.00171,610.00

22(I) 11 3.1.03Obras hidraúlicas y sanitarias 0.0001.18.0007005624 0000 2 7 2 1 01 30 9998 102 0.00278,390.00

5,000,000.00 4,212,496.88 5,475,000.00NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0007 3201
5,000,000.00 4,212,496.88 5,475,000.0000 N/A01.18.0007 2 3 7

0001 5,000,000.00 4,212,496.88 116,871,510.00NORMAS Y SEGUIMIENTOS01.18.0007 2 3 7 1
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ESTADO: TODOS
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
23(I) 1.1.01Gasoil 5,475,000.0001.18.000700010001 0000 2 3 7 1 02 20 1955 100 4,212,496.885,000,000.00

9,690,771.00 8,973,976.61 9,705,000.0011 OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES01.18.0007 22
7,628,000.00 6,469,212.83 6,000,000.00N/A01.18.0007 2 2 5

7,628,000.00 6,469,212.83 122,871,510.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS01.18.0007 2 2 5 4
23(I) 11 2.5.03Alquileres de equipos de transporte, tracción 6,000,000.0001.18.0007000100 0000 2 2 5 4 01 20 1955 100 6,469,212.837,628,000.00

1,800,000.00 2,284,352.64 3,500,000.00N/A01.18.0007 2 2 7

1,800,000.00 2,284,352.64 126,371,510.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS01.18.0007 2 2 7 1
23(I) 11 2.5.03Obras menores en edificaciones 1,500,000.0001.18.0007000100 0000 2 2 7 1 01 20 1955 100 788,939.61800,000.00

23(I) 11 2.5.03Servicios especiales de mantenimiento y 2,000,000.0001.18.0007000100 0000 2 2 7 1 02 20 1955 100 1,495,413.031,000,000.00

262,771.00 220,411.14 205,000.00N/A01.18.0007 2 2 8

62,771.00 45,596.34 126,446,510.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS01.18.0007 2 2 8 2
23(I) 11 2.5.03Comisiones y gastos bancarios 75,000.0001.18.0007000100 0000 2 2 8 2 01 30 9996 102 45,596.3462,771.00

200,000.00 174,814.80 126,576,510.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS01.18.0007 2 2 8 7
23(I) 11 2.5.03Otros servicios técnicos profesionales 130,000.0001.18.0007000100 0000 2 2 8 7 06 30 9996 102 174,814.80200,000.00

1,000,000.00 795,256.00 2,650,000.00OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES01.18.0007 32
500,000.00 414,550.00 1,000,000.00N/A01.18.0007 2 3 5

500,000.00 414,550.00 127,576,510.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS01.18.0007 2 3 5 3
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
23(I) 11 2.5.03Llantas y neumáticos 1,000,000.0001.18.0007000100 0000 2 3 5 3 01 30 9996 102 414,550.00500,000.00

500,000.00 380,706.00 1,650,000.00N/A01.18.0007 2 3 9

500,000.00 380,706.00 129,226,510.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS01.18.0007 2 3 9 6
23(I) 11 2.5.03Productos eléctricos y afines 1,650,000.0001.18.0007000100 0000 2 3 9 6 01 30 9996 102 380,706.00500,000.00

1,460,000.00 129,793.00 0.00OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES01.18.0007 72
1,460,000.00 129,793.00 0.0015 Construcción en Cementerios01.18.0007 2 7 2

0051 850,000.00 129,793.00 129,226,510.00Construccion De Nichos01.18.0007 2 7 2 8
23(I) 11 3.1.01Obras en cementerios 0.0001.18.0007005115 0000 2 7 2 8 01 40 9992 103 129,793.00850,000.00

610,000.00 0.00 129,226,510.00Colocacion De Lamparas, Iluminacion Calles -701.18.0007 2 7 2 2
23(I) 11 2.4.01Obras de energía 0.0001.18.0007005123 0000 2 7 2 2 01 40 9992 103 0.00610,000.00

12,764,045.34 12,773,490.0001.18.0007311(P) PERSONAL4 19,921,159.00

19,921,159.00 12,764,045.34 12,773,490.00DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS01.18.0007 2496
19,921,159.00 12,764,045.34 12,773,490.0000 N/A01.18.0007 4 2 1

0001 2,900,000.00 2,285,628.04 129,951,510.00AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS POR PAGAR
PROVEEDORES01.18.0007 4 2 1 3

311(P) 0.0.00Disminución de préstamos internos de corto 0.0001.18.000700010096 0000 4 2 1 3 01 30 9995 102 751,659.311,060,338.00

311(P) 0.0.00Disminución de préstamos internos de corto 725,000.0001.18.000700010096 0000 4 2 1 3 01 30 9996 102 1,533,968.731,839,662.00

2,552,585.00 188,033.33 131,451,510.00AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS POR PAGAR
PROVEEDORES01.18.0007 4 2 1 1
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
312(S) 0.0.00Disminución de cuentas por pagar internas de 1,500,000.0001.18.000700010096 0000 4 2 1 1 01 30 9996 102 188,033.332,552,585.00

0.00 0.00 132,466,510.00AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS POR PAGAR
PROVEEDORES01.18.0007 4 2 1 3

312(S) 0.0.00Disminución de préstamos internos de corto 899,000.0001.18.000700010096 0000 4 2 1 3 01 30 9996 102 0.000.00

313(E) 0.0.00Disminución de préstamos internos de corto 116,000.0001.18.000700010096 0000 4 2 1 3 01 30 9996 102 0.000.00

2,000,000.00 1,297,000.00 138,802,009.00AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS POR PAGAR
PROVEEDORES01.18.0007 4 2 1 1

314(I) 0.0.00Disminución de cuentas por pagar internas de 0.0001.18.000700010096 0000 4 2 1 1 01 30 9998 102 96,000.00491,971.00

314(I) 0.0.00Disminución de cuentas por pagar internas de 6,335,499.0001.18.000700010096 0000 4 2 1 1 01 20 1955 100 806,550.00908,725.00

314(I) 0.0.00Disminución de cuentas por pagar internas de 0.0001.18.000700010096 0000 4 2 1 1 01 30 9996 102 394,450.00599,304.00

0.00 0.00 139,962,009.00AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS POR PAGAR
PROVEEDORES01.18.0007 4 2 1 3

314(I) 0.0.00Disminución de préstamos internos de corto 1,160,000.0001.18.000700010096 0000 4 2 1 3 01 30 9996 102 0.000.00

12,468,574.00 8,993,383.97 142,000,000.00AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS POR PAGAR
PROVEEDORES01.18.0007 4 2 1 6

324(I) 0.0.00Amortización de la porción de corto plazo de 2,037,991.0001.18.000700010096 0000 4 2 1 6 01 30 9996 102 8,993,383.9712,468,574.00

TOTAL : 151,176,862.00 80,095,507.94 142,000,000.00
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